
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ – RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017.O Secretário Municipal 

de Administração, no uso de atribuições legais e com fundamento no 

artigo 24, inciso v, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, RATIFICA e 

CONVALIDA a Dispensa de Licitação nº 025/2017, Processo Interno 

nº 4595/2017, para a contratação das Empresas FONO OFFICE 

LTDA-ME itens (18,19,20,21,24,25 e 38), ALTA CONSULTÓRIO DE 

NEUROLOGIA LTDA, item (23) e PULMONAR DISTÚRBIOS DO 

SONO E APARELHO RESPIRATÓRIO EIRELI, item (26), para a 

realização de exames especializados, em atendimento ao setor de 

Regulação e Sistemas de Informação da Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme Pregão Presencial nº 023/2017, no valor total de 

R$98.542,00 (noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e dois 

reais).Sabará, 13 de novembro de 2017. Hélio César Rodrigues de 

Resende. Secretário Municipal de Administração.  
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 


